
 

 

 

 

Upřesnění č. 3 zadávacích podmínek  

V souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) Vám na základě otázek uchazečů 
zasíláme upřesňující informace k veřejné zakázce „Teplárna Náchod – Kotel K8“ 
zadávané RWE Teplárna Náchod, s.r.o., zveřejněné na Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem 525775 dne 04. 11. 2015. 

Otázky uchazečů a odpovědi zadavatele jsou zpracovány v příloze č. 1 tohoto 
dokumentu: Otázky a odpovědi.  

Žádáme uchazeče, aby uvedené upřesnění vzali na vědomí při zpracování svých 
cenových nabídek.  

Přílohy:  Příloha č. 1 – Otázky a odpovědi 

 Příloha č. 2 – Stavební povolení (soubor dokumentů) 

 

S pozdravem, 

Ing. Patrik Mour 
RWE Česká republika a.s. 
Distribution Grid&Construction Team 
Strategic Purchaser 
Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 
T (interní) (982) 7243 
T +420 532 227 243 
M +420 737 250 947 
F +420 517 817 243 
patrik.mour@rwe.cz 

 

 

      

Tel: +420 737 250 947 Vyřizuje: Patrik Mour Dne: 25. 01. 2016 

RWE Teplárna Náchod, s.r.o. 
 
Plhovská 544 
547 01  Náchod 
 
T +420 495 563 021 
F +420 491 423 650 
E rwe-energo-tna@rwe.cz 
I  www.rwe-energo.cz 
 
IČ: 03845443 
DIČ: CZ03845443 
 
Zápis do obchodního rejstříku: 
Krajský soud v Hradci Králové, 
Oddíl C, vložka 34831 
 
Bankovní spojení: 
ČSOB, a.s. 
Číslo účtu: 

117631543/0300 

mailto:patrik.mour@rwe.cz
mailto:rwe-energo-tna@rwe.cz
http://www.rwe-energo.cz/


 

Příloha č. 1 – Otázky a odpovědi 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz k dokumentu Relevantní část dokumentu Text dotazu Opověď 

21 

Smlouva o dílo 
Soubor: 
D0_ZD_SoD_B 

Čl. 4.7.3 ZD V článku 4.7.3. odst. 2 posl. Věta ZD 
zní „... bude vrácena Objednatelem 
Zhotoviteli nejpozději do sedmdesáti 
čtyř (74) Dnů po uplynutí záruční doby 
Díla dle čl. 7.7 SoD.“  
V odst. 7.7. SOD jsou záruční doby 
definovány dvakrát  
Žádáme zadavatele o upřesnění, po 
uplynutí které záruční doby bude 
bankovní záruka vrácena? 

Záruka bude vrácena pro uplynutí 60 měsíční záruční lhůty.  

22 Čl. 6.1.1 SOD V článku 6.1.1. SOD poslední odstavec 
zní „Předmět Díla provede Zhotovitel 
dle požadavků uvedených ve 
stavebním, případně dalších 
souvisejících povoleních.“ 
Stavební povolení není součástí 
zadávací dokumentace a uchazeč 
nezná jeho podmínky.  
Pokud má být dílo zhotoveno dle SP, 
jak předpokládá SoD, žádáme o jeho 
doplnění do ZD. 

Součástí zadávací dokumentace je DSP.  
Stavební povolení odpovídá DSP. Samotné stavební povolení, které nabylo právní moci po zahájení zadávacího 
řízení, zadavatel připojuje jako přílohu č. 2 k tomuto upřesnění. 

23 Čl. 7.8 SOD Článek 7.8. SOD může u opakované 
vady vést k „nekonečné záruce“.  
Žádáme o omezení záruk na max. 72 
měsíců ode Dne podepsání Protokolu 
o konečném převzetí Díla (FAC). 

Zadavatel trvá na stávajícím znění čl. 7.8 Smlouvy o dílo.  Nový běh záruční doby u upravených opravených nebo nově 
dodaných částí Díla se týká výhradně těch částí díla, která podléhají reklamaci (viz. ust. § 2113 Občanského zákoníku). Běh 
záruční doby na části Díla, které nejsou reklamací dotčeny, se nemění.  

24 Čl. 18.1, pís. b) SOD Podle článku 18.1. písm. b)SoD platí, 
že pouhé podání insolvenčního návrhu 
na soud (a to i šikanózní), by 
automaticky znamenalo možné 
odstoupení objednatele. Žádáme 
článek upravit obdobně, jak je 
uvedeno v čl. 18.4. b), tedy upravit na 
navrhované znění: „b) je Zhotovitel 
podle pravomocného rozhodnutí 
soudu v úpadku“. 

Zadavatel trvá na stávajícím znění čl. 18.1, písm. b) Smlouvy o dílo.  

25 n/a n/a Žádáme o výkresy základů původního 
kotle a případně základů jiných 
původních zařízení, které se nacházejí 
pod podlahou, v prostoru, kde bude 
umístěn nový kotel K8 a jeho 
příslušenství. 
Jedná se nám o stavební výkresy, 
výkresy tvaru příp. výztuže, statický 

Výkresovou dokumentaci původních kotlů, základů apod. popř. statické výpočty zadavatel nevlastní. 
Dokumentace nebyla dohledána již při tvorbě zadávací dokumentace.  Nenachází se archivu Teplárny Náchod, 
ani ČEZ a.s. – Elektrárny Poříčí (předchozí vlastník teplárny). Podle vyjádření předchozího vlastníka byla 
dokumentace skartována.  



 

Č. 
dotazu 

Dotaz k dokumentu Relevantní část dokumentu Text dotazu Opověď 

výpočet. Pokud nebudou stavební 
výkresy, tak by mohly být i 
technologické, pokud na nich budou 
nakresleny stavební konstrukce. 

26 Upřesnění č. 2 
zadávací 
dokumentace ze 
dne 22. 01. 2016 

Odpověď na otázku č. 3 
„Ano, umístění sběračů mimo tok spalin 
je striktní požadavek.“ 

V upřesnění č. 2, otázce č. 3 byl 
zmíněn požadavek na umístění 
sběračů mimo tok spalin. Považuje se 
za dostatečné řešení to, že budou 
sběrače omazány dostatečnou 
šamotovou vrstvou? 
 

NE, trváme na provedení dle Technické specifikace předmětu díla (soubor: D1a_ZD_SoD_B_P 01a-Technicka 
specifikace Predmetu Dila). 

 
 
 



 

 
 
 
Příloha č. 2 – Stavební povolení (soubor dokumentů) 
 

Příloha_č_2_k_Upře

snění_ZD_č_3-Staveb_povolení.zip
 


		2016-01-25T16:12:34+0100




